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Warszawa, dnia 2.01.2024 roku 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

 
Dotyczy: postępowania pn. 

„Modernizacja i adaptacja pomieszczeń RCMC/Biobank wraz z wyposażeniem Biobanku 

(aparatura laboratoryjna)”. 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących 
wyjaśnień: 
 
Pytanie numer 1 
Zgodnie z OPZ Załącznik nr 4 do SWZ, Zamawiający wymaga zaoferowania urządzeń o charakterze  
naukowo-badawczym, które nie zostały sklasyfikowane jako wyroby medyczne. W związku z powyższym 
prosimy o stosowną modyfikację zapisów. 
Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę i informuje że dopuszcza urządzenia bez certyfikatów 
jeżeli dotyczy to danego urządzenia. 
 
Pytanie numer 2 
Czy dokumenty dotyczące sprzętów medycznych muszą obligatoryjnie być w języku polskim? 
Odpowiedź: Tak. Jeżeli dokumenty są sporządzone w języku obcym muszą być złożone wraz  
z tłumaczeniem na język polski. 
 
Pytanie numer 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby czas przystąpienia do naprawy liczony od momentu zgłoszenia 
awarii wynosił 48 godzin i uwzględniał zastosowanie zdalnej diagnozy? Dla oferowanych przez nas 
urządzeń w wielu przypadkach zdalna diagnoza jest wystarczająca do określenia rodzaju usterki  
i zamówienia potrzebnych części do wykonania naprawy, a osobista wizyta nie jest konieczna na etapie  
diagnozowania usterki. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
Pytanie numer 4 
Sekwenatory NGS są urządzeniami o znacznym stopniu złożoności konstrukcji. Czas przewidziany przez 
Zamawiającego na skuteczna naprawę gwarancyjną jest zbyt krótki, ponieważ częstokroć naprawa  
urządzenia wymaga zastosowania długotrwałych procedur kalibracyjnych a jej poprawność musi zostać 
potwierdzona przeprowadzeniem odpowiedniej reakcji testowej trwającej nawet kilka dni. Czy w związku 
z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na usunięcie wad i usterek i wykonanie 
naprawy sprzętu do 14 dni roboczych oraz do 21 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia  
części od producenta od dnia zgłoszenia wady/awarii? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę – dotyczy Sekwentatorów NGS. 

 
Pytanie numer 5 
W kontekście wymogów, w załączniku numer 4 do SWZ znajduje się jeszcze sformułowanie dotyczące 
„pozostałe wymagania” wskazujące na: „Test instalacyjny wykonany przez producenta” oraz „Szkolenie  
z obsługi wykonany przez producenta w języku polskim” a także „autoryzacja serwisu przez producenta – 
wraz z dostawą”. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie tych czynności przez  
autoryzowanego dystrybutora? 
Odpowiedź Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
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Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego 

postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.  
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